Solutis Gratiæ zonis.] Plin. lib. xxxv. cap. 11.
*A Niceareho picta Venus inter Gratiæ et Cupi-
dinem (al. Cupidines) celebratur.* Apul. Met.
ii. p. 44. *Venus omni Gratiarum choro stipata.*
Hesiod. in Theogon. tres Charites nominat,
Aglaiam, Euphrosynen, Thaliam: pariter et
Pindarus Olymp. Ode ultimâ, ubi et ait: *Per
eas omnibus mortalibus fieri dulcia, si quis vir
sapientis, si pulcher, si splendidus; sed nec Deos
sine Charitibus, in cælo quidquam moliri.*
*Πάντων ταμίαι ἔργων ἐν οὐρανῷ, Omnium
dispensatrices in cælo operum.* Seneca de Bre-
nefic. lib. i. cap. 3. *Nunc dicam quare tres
Gratiæ, quare sorores, quare implexis manibus,
quare ridentes, juvenes et virgines, solutæ
ac pellucidâ veste.* Et paulò post: *Hesiodus
Aglaiam maximum natu appellavit, mediam
Euphrosynen, tertiam Thaliam.* Homerus
nomen uni mutavit: *Pasitheam appellavit*
(nempe Iliad xiv.) *Mercurius unâ stat.* Gratiæ
porro *solutis zonis* pinguntur ac pellucidis
vestibus, quia amicorum animi sibi invicem
debent esse aperti, sine fuce, sine ambagibus.

6. Nymphæ.] Ethæcomitatus Veneri præ-
stant, quia matres amorum, illa verò unius ma-
ter Cupidinis fertur: ex Philostrato, Claudian.
de Nuptiis Honor. et Mar. v. 73.

——— *Gens mollis amorum, [solum
Hos Nymphæ pariunt, illum Venus aurea
Edidit.* . . .

Nymphæ aliæ maris, quæ Nereides, fontium
ac fluminum Nâades, sylvarum Dryades, Ham-
adryades, quæ cum arboribus oriuntur et
cadunt, Oreades montium, Napææ florum.

7. Parùm comis sine te Juventas.] Hæc
juventutis Dea, Græcis Hebe, etiam Veneri
comes additur, at apud Homer. in Odyssey.
Ἥβη τὴ δῖος θυγάτηρ τ' Ἀφροδίτῃ. Quoniam
verò ii qui à Venere abhorrent, etsi juvenes,
solent esse morosi, severi, tristes, difficiles,
quod senum est proprium, hinc *parùm comis
sine Venere Juventas* dicitur. Vel Horatium
ex Horatio interpretari licet hoc modo: *Ju-
ventas parùm comis, decora, gratiosa, sine
Venere, id est, sine venustate.* Epist. ad Pi-
sones, 42.

Ordinis hæc virtus erit et venus, aut ego fallor.
Juventas.] Tit. Liv. lib. v. cap. 54. *Cum
augurato liberaretur Capitolium, Juventas
Terminusque, maximo gaudio patrum nos-
trorum, moveri se non passi sunt.*

8. Mercuriusque.] Denique Veneri Mer-
curius adjungitur, sermonis nempe Deus. Seu
quòd amor disertos faciat, seu quia per diser-

ODE XXXI.

Quid petat ab Apolline, explicat.

QUID dedicatum poscit Apollinem
 Vates? Quid orat, de patcrâ novum
 Fudens liquorem? Non opimas
 Sardiniaë segetes feracis;
 Non æstuosæ grata Calabriaë
 Armenta: non aurum, aut ebur Indicum;
 Non rura, quæ Liris quietâ
 Mordet aquâ taciturnus amnis.
 Premant Calenâ falce, quibus dedit
 Fortuna vitem; dives et aureis

[118] Quid Poëta petit à Phæbo
 consecrato? Quid precatur
 recens vinum effundens è
 craterâ? Haud arva pin-
 guia Sardiniaë fertilis; haud
 pudchros greges ferventis
 5 Calabriaë: haud aurum, vel
 ebur Indiarum; haud agros,
 [119] quos undis lentè *flucibus*
 lambit Liris silens fluvius.
Iti quibus sors donavit Cal-
 lenas vineas, *eas* cultro re-
 primant. Opulentus etiam
 10

ANNOTATIONES.

tam et facundam orationem solet amor conciliari. Unde Ovid. Art. Amat. ii. 123.

Non formosus erat, sed erat facundus Ulysses: Et tamen æquorea loris amore Deas.

Hinc etiam Veneri *πράξειδος* et *σύνειδος* celebratur ille, et ejusdem cum eâ ædis, sedis ac religionis consors. Plutarch. in præceptis cœnubialibus scribit, juxta Venerem in eodem sacello veteres collocasse Mercurium *συγκάθει δέσσαν*, inquit, rationemque ibid. subjungit, eò quòd sermone blando, non jurgiis aut contentione à se mutuò, quod cupiunt conjuges, debent obtinere.

Ode XXXI.—Metrum idem quod supra Od. 9.

Longè se alienum ab omni avarità declarat Horatius hæc Ode, cum summa votorum ejus sit, ut ab Apolline Vatum Patrono nihil aliud exposcat præter mentem sanam in corpore sano, quod ait Juvenalis unice postulandum à Diis, Sat. x. Vide Pers. ii. Lucian. in Icaromenippo.

1. *Dedicatum.*] Vel ab ipso Poëta consecratum Phæbo sacellum suis in ædibus intelligit; vel ab Augusto post Actiacam victoriam templum Apollini in Palatio dedicatum.

2. *De patcrâ novum Fundens liquorem.*] Tunc cum vini primitias libat et sacrificat Apollini Palatino. Hoc intelligi potest ab Horatio factum inter epulas; nam supra notavimus id observatum ab Antiquis, ut in mensâ aliquid vini defunderetur ac Diis libaretur. Hinc Æneid. i. 736.

Dixit, et in mensam laticum libavit honorem. Et Æneid. viii. 279.

In mensam lati libant, Dirosque precantur. Vid. J. Lips. antiq. lect. lib. iii. ubi morem hunc in omni convivio religiosè servatum pridem asserit, tum ex Homero, tum ex allatis modò Virgiliti locis, tum ex Dione Cassio: additque, *Ergo ut amatores Veneri, bellatores Marti, quibni Musis et Apollini studiorum præsidii ritè libemus nos eorum alumni?* vel Poëta de Vinalibus prioribus dixit in quibus gustabantur vina, novumque vinum libabant; nempe 9. Calend. Maii; nec enim antea ceusebant prisci vinum deferuisse, nec purum aut sacris idoneum. Vide Varron. 5. de Ling.

Latin. Plin. lib. xviii. cap. 29. Festum, in voce *Calpar*; quo nomine vocabatur pater, quâ vinum novum libabant. Huic interpretationi posteriori favet quod ait Horatius, *novum*, &c.